



# Haryana Government Gazette

## EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 173-2023/Ext.] CHANDIGARH, SATURDAY, SEPTEMBER 30, 2023 (ASVINA 8, 1945 SAKA)

हरियाणा सरकार

आबकारी तथा कराधान विभाग

अधिसूचना

दिनांक 30 सितम्बर, 2023

**संख्या 52/जीएसटी-2.**— हरियाणा माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 19) की धारा 148 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, परिषद् की सिफारिशों पर, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 132/एसटी-2, दिनांक 22 नवम्बर, 2017 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात्:—

**संशोधन**

हरियाणा सरकार, आबकारी तथा कराधान विभाग, अधिसूचना संख्या 132/एसटी-2, दिनांक 22 नवम्बर, 2017 में, “रजिस्ट्रीकृत व्यक्तियों को जिसने उक्त अधिनियम की धारा 10 के अधीन सम्मिश्र उद्ग्रहण” शब्दों तथा अंकों से पूर्व, “उक्त अधिनियम की धारा 2 के खंड (102 क) में यथा परिभाषित विनिर्दिष्ट अनुयोज्य दावों की प्रदाय करने वाले रजिस्ट्रीकृत व्यक्ति से भिन्न” शब्द तथा अंक प्रथम अक्टूबर, 2023 से रखे जाएंगे।

देविंदर सिंह कल्याण,  
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,  
आबकारी तथा कराधान विभाग।

**HARYANA GOVERNMENT****EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT****Notification**

The 30th September, 2023

**No. 52/GST-2.**— In exercise of the powers conferred by section 148 of the Haryana Goods and Services Tax Act, 2017 (19 of 2017), the Governor of Haryana, on the recommendations of the Council hereby makes the following amendments in the Haryana Government, Excise and Taxation Department, notification No. 132/ST-2, dated the 22nd November, 2017, namely:-

**AMENDMENT**

In the Haryana Government, Excise and Taxation Department, notification No. 132/ST-2, dated the 22nd November, 2017, after the words and figures “composition levy under section 10 of the said Act”, the words and figures, “other than the registered person making supply of specified actionable claims as defined in clause (102A) of section 2 of the said Act”, shall be inserted with effect from the 1st October, 2023.

DEVINDER SINGH KALYAN,  
Principal Secretary to Government Haryana,  
Excise and Taxation Department.